
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3100 

DETERMINA 
N. 2647 DEL 06/12/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zimello Carla

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
URBANISTICA  -  APPROVAZIONE  DELLA  SPESA  PER  LA  PUBBLICAZIONE  SUI  QUOTIDIANI 
DELL'ADOZIONE DI VARIANTI AL PAT E AL PI



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3100 

DETERMINA N. 2647 DEL 06/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA PUBBLICAZIONE SUI QUOTIDIANI 
DELL'ADOZIONE DI VARIANTI AL PAT E AL PI

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

La L.R. 11/2004 “Norme per il governo del territorio e in materia di paesaggio” prevede, all’art.18 

“Procedimento di formazione, efficacia e varianti del Piano degli Interventi” che il Piano, nonché le 

sue varianti, entro 8 giorni dall’adozione sia “depositato a disposizione del pubblico per  30 giorni 

consecutivi, presso la sede del Comune, decorsi i quali chiunque può formulare osservazioni entro 

i successivi 30 giorni. Dell’avvenuto deposito è data notizia mediante avviso pubblicato nell’albo 

pretorio del Comune e su almeno due quotidiani a diffusione locale; il comune può attuare ogni 

altra forma di divulgazione ritenuta opportuna.”

La pubblicazione dei quotidiani comporta un costo diverso di volta in volta a seconda dei “moduli”,  

definiti in base al numero di parole stampate, che si acquistano.

Considerato che il Piano di Assetto del Territorio e il Piano degli  Interventi nel 2018 dovranno 

essere rivisti e aggiornati e che l’Amministrazione sta predisponendo alcune varianti, si ritiene, con 

il presente provvedimento, di impegnare la somma di € 5.000,00 al cap.1102702 “Pubblicazioni e 

spese varie del Settore Urbanistica”   del Bilancio 2017 per la pubblicazione sui quotidiani locali 

degli avvisi di adozione di nuovi piani o  varianti, evidenziando che si ricorrerà di volta in volta ad 

acquisire  specifici  preventivi  di  spesa  presso  le  seguenti  ditte,  concessionarie  dei  servizi  di 

pubblicità per i sotto indicati quotidiani:

-          RCS SpA              per pubblicazioni su “Il Corriere della Sera – Corriere del Veneto”

-          Publiadige          per pubblicazione su “Il Giornale di Vicenza”

-          Piemme SpA     per pubblicazione su “Il Gazzettino”

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3100 

DETERMINA N. 2647 DEL 06/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA PUBBLICAZIONE SUI QUOTIDIANI 
DELL'ADOZIONE DI VARIANTI AL PAT E AL PI

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare la spesa di € 5.000,00 per la pubblicazione sui quotidiani citati in premessa 

dell’adozione delle varianti  al  Piano di  Assetto del Territorio e al  Piano degli  Interventi, 

dandosi atto che si ricorrerà di volta in volta ad acquisire preventivi di spesa presso le ditte 

citate in premessa;

2) di  dare  atto  che  in  sede  di  liquidazione  delle  singole  fatture  saranno  verificati  gli 

adempimenti e le modalità di cui all'art.3 della L.13 agosto 2010 n.136, in merito all'obbligo 

di tracciabilità dei flussi finanziari;

3) di impegnare la spesa di € 5,000,00 al cap. n. 1102702 “Pubblicazioni e spese varie del 

Settore  Urbanistica”   del  bilancio  di  previsione  2017/2019,  dove  esiste  l’occorrente 

disponibilità; 

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3100 

DETERMINA N. 2647 DEL 06/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA PUBBLICAZIONE SUI QUOTIDIANI 
DELL'ADOZIONE DI VARIANTI AL PAT E AL PI

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1102702 competenza: 5.000,00 
cassa: 5.000,00 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3100 

DETERMINA N. 2647 DEL 06/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA PUBBLICAZIONE SUI QUOTIDIANI 
DELL'ADOZIONE DI VARIANTI AL PAT E AL PI

7) di dare atto che gli  incarichi conseguenti  al presente provvedimento non rientrano nella 

tipologia  prevista  dall’art.  15  del  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33,  trattandosi  di  incarichi 

regolati  dal  D.  Lgs.  n.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3100 

DETERMINA N. 2647 DEL 06/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER LA PUBBLICAZIONE SUI QUOTIDIANI 
DELL'ADOZIONE DI VARIANTI AL PAT E AL PI

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/12/2017  da  Damiano  Savio  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


